ber Arbeitsgemeinfchaft unb meinen perfönlid)en 
Dank ausgufprechen. (Agl. Dafel)

A lit ber nochmaligen Aeröffentlichung ber 
Urkunbe oon 1226 foßen folgenbe F ro9en geklärt 
werben: Die ftabtgefd)id)tlid)en Drobleme, oor
aße n bie Frage bes Aerfaffungsred)tes oon Aofen« 
berg unb bie aßgemein politifd)e Frage ber ßu= 
gehörigkeit Aofenbergs gum nieber« ober ober« 
fä)lefifä)en §ergogtum.

Eine anbere Frage, bie uns hier befchäftigen 
foll, ift bie ber Ausfetjung Aofenbergs nach beut« 
fd)em Aecfjt. An Urkunbenmaterial ftehen hier« 
für eine Urkunbe tgergog Aernharbs oon Oppeln 
oom Fahre 1450 unb eine Urkunbe bes ßaifers 
Ferbinanb I. oom Fahre 1557 — beibe Urkunben 
im Stabtard)io Aojenberg unter ben Aummern 
ßit. B Ar. 2 unb Bit. A  Ar. 26 — gur Aer« 
fügung, ferner eine im Stabtard)io Areslau unter 
Aep. 36 Aofenberg Ar. 19 aufbewahrte Abfdjrift 
ber Äaiferurkunbe oon 1557.

Die Urfunbc bon 1226 unb ihre Aufwertung.
Der genaue ASortlaut ber im Domar<hioAreslau 

unter Ar. N . N . 11 aufbewahrten Urkunbe Dafel I 
laufet:

IN nomine domini amen. Nos Laurentius 
divina miseratione Wraztlaviensis episcopus 
notum fäcimus presentibus et fu turis quod 
cum ad petitionem et instantiam dilecti domini 
nostri illustris ducis de opol adhibitis uiris 
prudentibus diligenti cura et solluitudine 
laborassemus inuenire ueram et antiquam 
teloneorum de olesno. et de seuor: salutionem 
receptis ab eis sacramentis quos huius rei 
notitiam maxi me credebamus habere, et 
auditits ipsorum atestationibus super solutio- 
nem predictorum teloneorum de uoluntate 
dicti ducis et quam plurimum prudentum 
consilio. sic duximus statuendum perpetuisque 
temporibus conservandum ut currus uacuus 
de morauia in cuiauiam per olesno percedens 
soluat lapidem salis. rediens uero cum ale- 
cibus trig in ta  alecia. A lij autem curus per 
eandem uiam euntes et redeuntes. quascum- 
que res ferant. quodquod eorum sint. dimidium 
scotum argenti. A muliere et servo si ad

uendendum ducantur. scotum argenti tantun- 
dem. de iudea transeuntem licet ad uenden
dum non ducatur. Equites siue pedites extra- 
nei cum mercibus undecumque uenientes 
utriusque sexus. siue sint Christiani siue iudei. 
duos denarios opolienses. Equites siue pedi
tes huius tere nichil. Currus uero per seuor 
traniens, si plumbum ferat: scotum argenti 
solvat. quotcumque sit equorum. Alij currus 
quibus licitum est per seuor transire quot
cumque sit equorum et quascumque res de- 
ferant: de quolibet curru scotum argenti 
soluatur. De equitibus peditibus christianis 
siue iudeis seruetur. in seuor quod duximus 
in olesno statuendum. Excepimus autem a 
solutione predictarum teloneorum. omnes 
clericos. milites etnutios undecumque uenien
tes et huius terre telonearios et monetarios. 
Theloneum autem de lubitsco iniquum et 
contra imperiales et canonicas prohibitiones 
nouerit institutum. sub pena excommunica- 
tionis et banno sepe dicti ducis penitus in- 
hibuimus et inhibemus. -Siquis igitur huic 
nostre ordinationi temeraro ausu contrahire 
presumpserit: excommunicationi subiaceant 
et quatuor mardiarum banno. tribus marcis 
duci et quarta leso uel ei qui ad hoc agere 
uoluerit persoluendis. Actum in olesno Anno 
domini millesimo ducentesimo vicesimo sexto. 
In consecratione ecclesie olesnensis Sub 
testimonio Sabastiani cancellarij ducis kasi- 
miri Magistrj heroldi domini thedrici subdia- 
coni domini pp Martini semenez. canonicorum 
nostrorum Johannis prepositi de ruda Alberti 
capellani nostri Laurentij Magni mazconis 
capellanorum ducis kasimiri Andree Nicholai. 
filii nassilij. Mistigneui Criczononis militum 
eiusdem ducis.